
【２月の見通し】

１.入荷量の見通し

２.卸売価格の見通し

（参考）　２月の入荷量と卸売価格の見通し

前月
比較

前年
比較

平年
比較

前月
比較

前年
比較

平年
比較

だいこん = = ➘ ➘ ⇗ ⇗ 静岡(32) 千葉(23) 愛知(14) 鹿児島(12)

にんじん ⇗ ➘ ➘ ➘ ⇗ ⇗ 愛知(93) 鹿児島( 4)

はくさい ➘ ➘ ➘ ➘ ⇗ ⇗ 茨城(61) 兵庫(17) 愛知( 9) 三重( 8)

キャベツ = ➘ ➘ ➘ ⇗ ⇗ 愛知(89) 滋賀( 4)

ほうれんそう ⇗ = = ➘ ⇗ ⇗ 愛知(39) 茨城(33) 福岡(11) 岐阜( 8)

ねぎ = ⇗ = ➘ = = 大分(31) 静岡(18) 群馬( 9) 茨城( 7)

レタス = = = ➘ ⇗ ⇗ 兵庫(31) 熊本(16) 静岡(15) 茨城(13)

きゅうり = = = = = = 愛知(59) 宮崎(18) 鹿児島(12) 高知(10)

なす ⇗ = = = = = 熊本(63) 愛知(34)

トマト = ➘ ➘ ➘ ⇗ ⇗ 熊本(47) 愛知(23) 岐阜(16) 三重(11)

ミニトマト ➘ = = = ⇗ ⇗ 熊本(72) 愛知(22) 和歌山( 3)

ピーマン = = = ⇗ = = 鹿児島(57) 宮崎(20) 高知(14)

ばれいしょ = = ➘ = ⇗ ⇗ 鹿児島(54)

たまねぎ = ⇗ ➘ ⇗ = ⇗ 北海道(81) 静岡(15)

計 = = ➘ = ⇗ ⇗

注  １　入荷量と卸売価格の表し方

【お問合せ先】

生産部園芸特産課　担当：流通指導官　森

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ：052-223-4624

　　３　この資料の内容は、令和７年１月24日現在で見込んだものであり、気象条件等により変動があり得る。

　　２　平年とは過去５カ年の平均値である。

（参考）前年２月の主産地シェア（％）品目

⇗ 多  い 高  い

= 並　み 並　み

符　号 入荷量 卸売価格

➘ 89％以下

指定野菜の入荷量と卸売価格の見通し

（令和７年２月、名古屋市中央卸売市場）

２月の指定野菜の卸売価格は、このような入荷見通し等から、全体としては平年を上回ると見込まれる。
・平年と比べ上回ると見込まれるのは、だいこん、にんじん、はくさい、キャベツ、ほうれんそう、レタス、トマト、ミニト
マト、ばれいしょ、たまねぎの10品目である。
・平年並みと見込まれるのは、ねぎ、きゅうり、なす、ピーマンの４品目である。

少ない 安  い

入　　荷　　量 卸　売　価　格

２月の指定野菜は、北海道、関東地域、東海地域、近畿地域、四国地域、九州地域等からの入荷が主体となり、入
荷量全体としては平年を下回ると見込まれる。
・平年並みと見込まれるのは、ほうれんそう、ねぎ、レタス、きゅうり、なす、ミニトマト、ピーマンの７品目である。
・平年と比べ下回ると見込まれるのは、だいこん、にんじん、はくさい、キャベツ、トマト、ばれいしょ、たまねぎの７品
目である。

北海道(43)

令和７年１月３１日

東海農政局生産部園芸特産課

対比率

111％以上

90％～110％



＜参考＞

レタス きゅうり

はくさい キャベツ

ほうれんそう ねぎ

　名古屋市中央卸売市場における品目別入荷量及び価格動向（実績）

だいこん にんじん

0

300

600

900

0

100

200

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

500

1,000

0

100

200

300

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

1,000

2,000

0

100

200

300

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

1,000

2,000

0

100

200

300

400

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

50

100

150

0

500

1,000

1,500

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

300

600

0

400

800

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

500

1,000

0

100

200

300

400

500

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

0

300

600

0

300

600

900

11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

入荷量 平年入荷量 価格 平年価格

単位＜左：価格（円/kg）、右：入荷量（ｔ）＞



資料：農林水産省統計部「青果物卸売市場調査(旬別)」

＜参考＞

ピーマン

たまねぎ

ミニトマト

ばれいしょ

　名古屋市中央卸売市場における品目別入荷量及び価格動向（実績）

なす トマト
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＜参考＞

単位：トン

入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比 入荷量 平年比

だいこん 604 91% 523 74% 649 96% 623 94% 661 100% 682 96% 433 105% 661 105%

にんじん 550 80% 427 71% 459 63% 554 76% 649 79% 431 60% 301 88% 549 65%

はくさい 1,203 78% 1,363 91% 1,647 116% 1,374 106% 1,225 101% 1,372 92% 902 113% 942 83%

キャベツ 1,150 90% 971 72% 1,487 111% 1,051 76% 903 73% 1,166 87% 785 93% 976 74%

ほうれんそう 72 69% 76 63% 99 79% 69 65% 65 69% 63 74% 50 89% 81 86%

ねぎ 299 77% 297 77% 354 97% 302 81% 322 83% 356 83% 222 104% 282 75%

レタス 614 95% 530 84% 452 74% 435 72% 423 74% 449 73% 402 98% 372 69%

きゅうり 210 59% 315 81% 323 82% 303 86% 286 79% 289 86% 332 90% 288 75%

なす 123 71% 138 86% 150 106% 102 81% 85 67% 99 90% 134 102% 99 78%

トマト 280 109% 201 66% 189 63% 208 67% 224 72% 181 59% 264 78% 286 76%

ミニトマト 148 109% 101 73% 136 87% 123 72% 133 75% 128 75% 178 95% 161 83%

ピーマン 136 88% 110 64% 168 94% 140 85% 113 72% 144 102% 139 119% 143 92%

ばれいしょ 731 90% 669 91% 730 96% 772 79% 880 88% 682 73% 483 94% 807 78%

たまねぎ 2,714 124% 1,872 82% 1,797 89% 2,161 87% 2,661 115% 2,056 80% 1,840 182% 1,271 75%

＜参考＞

単位：円/kg

価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比 価格 平年比

だいこん 118 127% 150 181% 132 178% 120 185% 124 182% 141 174% 152 160% 133 175%

にんじん 131 97% 186 142% 250 214% 211 188% 184 167% 217 190% 204 161% 220 200%

はくさい 115 172% 117 170% 103 169% 98 188% 108 212% 141 231% 181 283% 215 377%

キャベツ 176 183% 263 317% 156 220% 178 287% 221 325% 273 369% 304 375% 196 255%

ほうれんそう 686 116% 772 155% 682 164% 700 162% 710 137% 839 146% 857 133% 756 133%

ねぎ 464 125% 495 136% 507 138% 513 143% 508 139% 598 140% 610 128% 588 151%

レタス 236 116% 276 152% 350 212% 398 254% 383 193% 458 194% 438 163% 380 159%

きゅうり 822 221% 698 227% 514 178% 514 151% 505 131% 533 110% 408 100% 435 112%

なす 412 105% 453 111% 497 123% 508 125% 535 131% 563 139% 501 142% 569 149%

トマト 438 87% 568 131% 896 229% 710 192% 515 153% 541 169% 496 190% 439 160%

ミニトマト 815 97% 942 123% 1,227 180% 963 167% 845 164% 1,013 195% 835 182% 757 147%

ピーマン 737 153% 759 179% 789 209% 790 214% 790 200% 754 165% 665 129% 730 125%

ばれいしょ 135 109% 138 105% 154 115% 172 126% 195 143% 199 149% 216 149% 240 155%

たまねぎ 103 101% 112 104% 122 114% 117 111% 116 107% 122 124% 112 90% 159 124%

資料：農林水産省統計部「青果物卸売市場調査(旬別)」 注：平年比130%以上を赤セル、70%未満を青セルとした。

　名古屋市中央卸売市場における品目別価格推移（実績）

品 目
11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬

　名古屋市中央卸売市場における品目別入荷量推移（実績）

品 目
11月上旬 11月中旬 11月下旬 12月上旬 12月中旬 12月下旬 1月上旬 1月中旬


